
Contacto

Teléfono 913643700
Fax 913655482
Correo Electrónico contratacion@femp.es

Dirección Postal

Nuncio, 8
(28005) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CC.- 02/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2021 a
las 11:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Federación Española de Municipios y Provincias
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.femp.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0N9wtDH5YSs%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para la prestación de un servicio de asistencia técnica y
colaboración para la recaudación en vía ejecutiva de ingresos de derecho público cuya gestión
corresponde a las Entidades Locales y entes dependientes a través de la Central de Contratación de la
FEMP

Valor estimado del contrato 1.200.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
75130000 - Servicios de apoyo a los poderes públicos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Posibilidad de prorrogas anuales hasta un máximo de 4 años

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Ver resolución adjunta

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.femp.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0N9wtDH5YSs%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2acb6bb5-693a-415b-887d-6709b9c8235f


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 3

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Asturias, Galicia, Cantabria, Castilla y León

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SERVICIOS DE COLABORACIÓN INTEGRAL, SLU
NIF B96067400
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Ver resolución adjunta
Fecha del Acuerdo 08/09/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Ver cláusula 15 del Pliego de Clausulas Administrativas

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Cataluña, Baleares, Comunidad Valenciana y Región de Murcia

Presupuesto base de licitación



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 4

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MARTINEZ CENTRO DE GESTION S L
NIF B46953170
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Ver resolución adjunta
Fecha del Acuerdo 08/09/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Ver cláusula 15 del Pliego de Clausulas Administrativas

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Andalucía, Extremadura, Ceuta y Melilla.

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

COORDINADORA DE GESTIÓN DE INGRESOS SA
NIF A81982225
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Ver resolución adjunta
Fecha del Acuerdo 08/09/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Ver cláusula 15 del Pliego de Clausulas Administrativas

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Canarias.

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COORDINADORA DE GESTIÓN DE INGRESOS SA
NIF A81982225
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Motivación

Motivación Ver resolución adjunta
Fecha del Acuerdo 08/09/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Ver cláusula 15 del Pliego de Clausulas Administrativas

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: La Rioja, Aragón, Navarra y País Vasco.

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COORDINADORA DE GESTIÓN DE INGRESOS SA
NIF A81982225
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Ver resolución adjunta
Fecha del Acuerdo 08/09/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Ver cláusula 15 del Pliego de Clausulas Administrativas

Información Sobre las Ofertas



Contacto

Correo Electrónico centraldecontratacion@femp.es

Dirección Postal

Nuncio 8
(28005) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 3

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Madrid y Castilla La Mancha.

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COORDINADORA DE GESTIÓN DE INGRESOS SA
NIF A81982225
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Ver resolución adjunta
Fecha del Acuerdo 08/09/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Ver cláusula 15 del Pliego de Clausulas Administrativas

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Secretaría General de la Federación Española de Municipios y Provincias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos



Lugar

Telemática

Dirección Postal

Telemática
(28005) Madrid España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 02/08/2021 a las 11:30 horas

Dirección Postal

Nuncio 8
(28005) Madrid España

Secretaría General de la Federación Española de Municipios y Provincias

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/05/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/05/2021 a las 15:00
Observaciones: Las ofertas deberán presentarse necesariamente de forma telemática a través del siguiente link:
http://www.centralcontratacionfemp.es/pdlFemp. Se adjunta como Anexo III información sobre los requisitos técnicos
para la presentación telemática de ofertas a través de la Plataforma de la Central de Contratación. EL NÚMERO DE
EXPEDIENTE EN EL PORTAL DEL LICITADOR ES EL 2021/000180.

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1
Duración 2 Año(s)
Valor estimado del contrato 1.200.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Sujeto a restricciones autoridades sanitarias. Para participar en la apertura telemática
debe remitir un correo electrónico a centraldecontratacion@femp.es indicando la persona que asistirá y su dirección de
e-mail.



Lugar

Telemática

Dirección Postal

Telemática
(28005) Madrid España

DEUC

Apertura sobre administrativa
El día 18/05/2021 a las 11:30 horas

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Telemática
(28005) Madrid España

Apertura oferta no evaluable mediante
fórmulas

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/05/2021 a las 12:00 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=enqDUI9uLz7nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/03/2021

Identificador de publicación 2021/S 065-168676
Fecha de publicación 02/04/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:168676-2021:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora sobre los servicios de atención presencial y telefónica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Porcentajes retribución en supuestos extraordinarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=enqDUI9uLz7nSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:168676-2021:TEXT:ES:HTML


: 10Cantidad Máxima 
Precio (Ver Pliegos)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

ID 0000007305015 |  2021-243262 | Thu, 09 Sep 2021 11:35:35:384 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109500295010667808120561847003885920359 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


